
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

19.02.2024 №

г. Иркутск

О рассмотрении предложения о 
кандидатуре Корень К.С. на 
должность заместителя
председателя Контрольно
счетной палаты Иркутской 
области

Рассмотрев внесенное в установленном порядке предложение о 
кандидатуре Корень Ксении Сергеевны на должность заместителя 
председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области и приложенные 
к нему в соответствии с частью 1 статьи 126 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области документы, проверив внесенную кандидатуру на 
предмет соответствия квалификационным требованиям, отсутствия 
обстоятельств, препятствующих назначению их на должности заместителя 
председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области, 
установленных частями 3 - 5  статьи 7 Федерального закона от 7 февраля 
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 
территорий и муниципальных образований», руководствуясь частями 2, 3 
статьи 129 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Признать в отношении Корень Ксении Сергеевны:
1) соответствие квалификационным требованиям на должность 

заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области;
2) отсутствие обстоятельств, препятствующих назначению на должность 

заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области 
кандидатуры;

3) отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействие) 
Контрольно-счетной палаты Иркутской области.

2. Вынести предложение о кандидатуре Корень Ксении Сергеевны на 
должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской 
области на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета В.В. Перетолчин


